¹⁴ It would appear that Piccolomini was still in the bishop's service during his mission to Florence.

¹⁵ A certain Riccio, see Voigt, I, p. 80.

the plan. The man said that many Florentines opposed the pope and the city government¹ at the time. If Niccolò Piccinino,² then at the baths of Siena, moved towards Florence with a troop of men, men, the rumour would immediately make the citizens rise, expel their enemies and take the pope prisoner.

[9] multaque dixit ad *hujus*³ rei confirmationem. Submissus is erat per Cosmum⁴ et sequaces. Episcopus, dum vult secretum esse nullique suorum communicare, magis decipitur, nam si ex suis aliquem consulisset, non *sic*⁵ deceptus fuisset. Sed animi magnitudo non patitur comitem: sola sibi sibi omnia arrogat. Persuasus ergo est Picenino scribere, eiusque litterae interceptae sunt et, quamvis sub notis obscuris essent, intellectae tamen sunt, ut Florentinorum est in malum astutia. Criminis reus habetur⁶ et coram papa fateri crimen coactus est, nam dum palatium petit⁷, retentus est.

[10] Nos, qui audivimus factum, percusso pastore dispersi sumus. Meum iter prius ad Beatam Mariam, quam Gratiarum vocant, fuit. Ibi vota peregrini supplicavique beatae Virgini, ne me innocentem rapi sineret, quae ut benigna in me semper fuit, innocentiam meam tutata est. Erat in eadem supplicatione mecum⁸ Antonius Bernerius Parmensis, qui postea Laudensis⁹ episcopus factus est. Is ad cardinalem de Ursinis confugit. Ego ad cardinalem sanctae crucis me recepi, qui et me in secretarium accepit. Apud quem dum moror, venit episcopus Novariensis sibi commendatus meque accersit petitque veniam, quod mihi nihil communicasset, nam me Tuscum noluerat¹⁰ in re Tusca consulere.¹¹ “Doleo,” inquam episcopo, “te nihil mihi¹² communicasse, nam si quid scissem, extimo, quod non sic te aberrare sivilissem¹³. Laetor insuper, nam si quid contra me fiat¹⁴, adjuvabit me semper conscientia, dum me scivero¹⁵ indigna pati.”

[11] Post inde paucos dies liberatus episcopus est Mediolanumque ivit cum domino cardinali sanctae crucis, qui non nihil negotii habebat {41r} cum duce ac ire Atrebatum ad tractandam pacem

¹ The city government at the time was dominated by the Medici party.

² Niccolò Piccinino (1386-1444): Perugian condottiere.

³ *omit.* MA

⁴ Cosimum MA

⁵ *omit.* MA

⁶ factus est MA

⁷ peteret X

⁸ *seq.* ~~Be~~ V

⁹ Savonensis MA

¹⁰ uoluerat X

¹¹ *seq.* ~~cum ego gratias ag~~ V

¹² nihil mihi : mihi nihil MA

¹³ sinissem X

¹⁴ fiet X

¹⁵ me scivero : nescivero MA